
 

 

CITTA’ DI BACOLI 
Citta’ Metropolitana di Napoli 

 
 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE DELL’AREA VII 

 
 
Registro Generale n. 166 del 08-12-2024 

 

OGGETTO: 

CHIUSURA DEL TRATTO DI STRADA DI VIA AMBROGIO GRECO E 
DI VIA SANT'ANNA PER LA SOSTITUZIONE DEI PALI DELLA 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE COMUNALE CON DIVIETO DI SOSTA 
CON RIMOZIONE COATTA NEI GIORNI MARTEDÌ 10/12/2024 E 
MERCOLEDÌ 11/12/2024 DALLE ORE 09.00 ALLE ORE 18.00; 

 
Addì 08 Dicembre 2024il Responsabile del Servizio  
 
SENTITO Il Comando della P.M. in ordine ai problemi di viabilità e traffico; 

 
LETTA 
 
VISTA 

La determinazione Area VI – Servizi Tecnico Manutentivi ed Ecologia; 
 
La richiesta acquisita al protocollo comunale n. 33354/2024 del 19.11.2024 
per la sostituzione dei pali della pubblica illuminazione in Via Ambrogio 
Greco e Via Sant’Anna; 
 

DATO CHE Il responsabile della ditta esecutrice dei lavori, (Tre Fiammelle Global Service, 
Via delle Casermette snc, 71121 Foggia) Ing. Alessandro Mancuso, ha chiesto 
la chiusura totale del tratto di strada; 
 

RITENUTO Di dover provvedere in merito onde consentire che i lavori avvengano in piena 
sicurezza per gli utenti della strada e gli operai della ditta esecutrice; 
 

LETTO L'art. 7 del D. lgvo n.285 del 30/04/92 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 

VISTO  L’art. 107 del D. lgvo 267/2000 
 

ORDINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa: 

 
1) Martedì 10/12/2024 e mercoledì 11/12/2024 dalle ore 09.00 alle ore 18.00 divieto di 

sosta con rimozione coatta e chiusura del tratto di strada di Via Ambrogio Greco e di 
Via Sant’Anna per la sostituzione dei pali della pubblica illuminazione comunale; 
 

2) Martedì 10/12/2024 e mercoledì 11/12/2024 dalle ore 09.00 alle ore 18.00 apertura dei 
varchi 2 e 3 della ZTL Centro Storico di Via Guardascione incrocio Via G. De Rosa 
e incrocio Via Ercole-Via Sant’Anna. 



 
3) Durante i giorni e le ore di chiusure del traffico è fatto salvo il diritto ai residenti il 

libero accesso, nel caso di comprovata necessità; 
 

4) E’ demandata alla ditta esecutrice dei lavori, la sistemazione di idonea segnaletica 
stradale nonché il rispetto delle direttive impartite dal Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti contenute nei disciplinari tecnici inerenti i cantieri stradali 
temporanei, sotto il diretto controllo del Responsabile dell’Ufficio Traffico e 
Segnaletica Stradale del Comando di P.M. e dell’Ufficio Tecnico del Comune di Bacoli. 

 
Si dispone la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Bacoli e ampia diffusione del 
contenuto della presente Ordinanza attraverso il sito web dell’Ente.  
Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al T.A.R. Campania per incompetenza, 
eccesso di potere e per violazioni di legge. 
 
Gli organi di Polizia sono incaricati di osservare e far osservare la presente Ordinanza, procedendo 
a carico dei trasgressori ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
       

 
 
 
 
 
Bacoli, 08-12-2024 
 
  
  

Il Responsabile dell’ AREA VII 
 

MARIALBA LEONE 
 
  

  
  

 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss.mm., 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


